
obec ohnišov
Se sídlem: Ohnišov 172, 517 84 Ohnišov
Zastoupené: starostkou Bc, Petrou Novotnou
lČ 00275166
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Císlo účtu:'1 07-9978300237 lO100

jako poskytovatel, na straně jedné

a

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ohnišov
Se sídlem: Ohnišov 172, 517 84 Ohnišov
Zastoupený: starostou SDH Aloisem Hoňkem
lC :67438971
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
C íslo účtu : 123-816400277 l 01 00

jako příjemce, na straně druhé

uzavírQí dnešního dne tuto

VEŘEJNoPRÁVNí SMLoUVU ě. 4t2o20
o poskytnutí dotace

podle § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpoČtŮ, v platném znéní a podle § 159 a násl. zákona č, 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění

l.

Poskytovatel v souladu s ustanoveními zákona č, 12812000 Sb. o obcích (obecní
zřízen), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 25012000 Sb, o rozpočtových
pravidlech Územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
rozpoČtových pravidlech územních rozpočtů") touto smlouvou poskytuje na účel
uvedený v čl. l odst. 3 této smlouvy dotaci ve výši 25 000,- Kč (slovy
dvacetpěttisíc) přflemci, který s poskytnutím dotace souhlasí a uvedenou částku
přijímá,

VýŠe dotace a účeljejího využitíbyly projednány a schváleny Zastupitelstvem obce
Ohnšov usnesením č,18-12 ze dne 15,06.2020,

Dolace je účelově určena na úhradu výdajů spojených s činností přrlemce v roce
2020.

- účel dotace je blže specifikován v žádosti přflemce ze dne 15,06,2020,

Dotace bude poukázána převodem na bankovní účet spolku výše uvedený. Dnem
poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředku na tento bankovní účet,
Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. l. odst. 3 této smlouvy jako dotace
investiční.

Pro ÚČely této smlouvy se investičnídotací rozumí dotace, která musíbýt použita na
úhradu:

1,

2,

3,

4.

5.



a) výdajů spojených s poř2ením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č,
58611992 Sb., o daních z př[mů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,cit,
zákona"),
výdajů spojených s pořZením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cií.
zákona,
výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve
smyslu § 33 cit. zákona,

ll.

Přlemce je povinen poskytnutou dotaci použitt jedině k účelu vyhrazenému
poskytovatelem, který je uveden.v čl, l odst. 3 této smlouvy a pouze v roce, ve
kterém byla dotace poskytnuta, Učelu, na který je dotace poskytována, musí být
dosaženo nejpozději do 31 , 12. 2020. O případnou změnu určení účelu čerpání
dotace je přlemce povinen písemně požádat poskytovatele a čerpání k jinému účelu,
než je uveden v čl. l, odst. 3 této smlouvy, je možné jen na základě dodatku, který
bude smluvními stranami k této smlouvě uzavřen a jímž bude účel použití dotace
změněn. Dotace musí být použita hospodárně.

Je-li přflemce plátce dané z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH") a může uplatnit
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění (dále jen ,,ZDPH"), a to v plné nebo částečné výši (tj. v poměrné výši podle §
75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. kombinací obou způsobů),
nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu DPH, na kteryi přrlemci vznikl
nárok. V případě, že si př{jemce - plátce DPH bude uplatňovat nárok na odpočet
daně z přryatých zdanitelných plnění v souvislosti s realizací akce, na kterou byla
dotace poskytnuta, a to nárok na odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých
vyúČtovacích dokladech finančníčástky bez DPH odpovírCajícívýši, která mohla být
uplatněna v odpočtu daně na základě daňového přiznání t< OPt-l. Írrr.lemce - neplátóe
DPH uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech finančníčástky včetně DPH.
Pokud by v době trvání této smlouvy mělo dojítt k přeměně nebo zániku přrlemce s
likvidací, př(oadně k dalším změnám např. v identifikačních údajích, je přrlemce
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli.

Přflemce se zavazqe, že před svou přeměnou nebo zánikem s likvidací převede
nevyČerpanou Část dotace zpět poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů přede dnem
přeměny nebo zániku s př$emce s likvidací. V témže termínu je přryemce povinen
předložit poskytovateli vyúčtování vyčerpané části dotace,

Přfiemce se zavazuje předložit vyúčtování čerpání dotace včetně přehledu všech
dokladŮ a kopií těchto dokladů dokumentujících způsob účelového využití a výši
Úhrady čerpání dotace. Příjemce je povinen trvalým způsobem označit prvotní
doklady týkajícíse čerpání dotace symbolem DO ě. 412020 (dotace obce).

Dotace musí být vyčerpána v roce jejího poskytnutí. Nejpozději do 31 . 12, 2020 je
přflemce povinen sdělit poskytovateli, zda byla dotace v termínu uvedeném
v předchozí větě beze zbyíku vyčerpána či zda byla nedočerpána. Nedočerpanou
Částku je př1.;emce povinen vrátit na účet poskytovatele nejpozději do 31 . 12.2020.
Konečné vyúčtováníčerpánídotace přfiemce předá poskytovateli nejpozdějido 31.1,
následujícího roku. Součástí konečného vyúčtování bude závěrečná zpráva,

Přtlemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu nákladů vynaložených přr.lemcem
v sou|adu s účelem poskytnutí dotace dle čl, l. odst. 3 této smlouvy a podmínkami
užití dotace dle čl. ll. odst. 1 této smlouvyv období od 1 . 1, 2020do 31. 12. 2020,

Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona ó,32012001 Sb., o finanční kontrole, ve
znění pozdějších předpisů, ověřovat kontrolou hospodárnost, efektivnost a účelnost
čerpání dotace včetně dodržování podmínek této smlouvy.

b)

c)

1,

2.

3.

4.

5.

6.

7,



8.

9,

10,

Přflemce odpoví,Cá za hospodárné použití dotace a za řádné sledování těchto
finančních prostředků v účetnictví nebo v jiné evidenci pro daňové účely. Př1.;emce
nemůže dotaci poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se
nejedná o úhradu výkonů a služeb spojených s realizací projektu nebo činnosti dle
účelu uvedeného v čl, l odst. 3 této smlouvy, na který byla dotace poskytnuta. Z
dotace nelze hradit výdaje za pohoštění, dary, zahraničnícesty (pokud se nevztahují
k přímo k činnosti, na kterou je dotace poskytnuta) a na úhradu členských příspěvků
v profesních organizacích.

Nesplnění povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně
podle § 22 odst. 2zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

Poskytovatel je dle § 22 odst, 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů oprávněn uložit odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně
použitých nebo zadržených prostředků svého rozpočtu. Za prodlení s odvodem za
porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen dle § 22
odst. 8 zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení,
nejvýše však do výše tohoto odvodu.

lll.

Přijemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl řádně a podrobně
seznámen s podmínkami čerpání dotace dle této smlouvy, vyslovuje s nimi svůj
bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění dalších
závazků vyplývajících mu z této smlouvy.

Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na
základě dohody obou smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla podepsána oběma
smluvními stranami a její platnost a účinnost bude ukončena konečným vyúčtováníi"n
poskytnuté dotace, případně jejím vrácením.

Tato smlouvazavazqe i právnínástupce smluvních stran.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy, Př1.1emce
dotace je povinen uvádět obec Ohnišov jako poskytovatele části finančních
prostředkŮ a jeho logo zveřejnit na svých webových stránkách a na všech
propagaČních materiálech vydaných za pomoci finančních prostředků poskytovatele,

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna na webových
stránkách obce ohnišov,

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení zůstává
poskytovate|i a jedno vyhotovení obdrží přr.lemce.
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v ohnišově
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v ohnišově
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